Date 27/03/2023

DEKLARATE

Deklaroj se PARTIA LEVIZJA DEMOKRATIKE PER NDRYSHIM
me administrator (Kryetar) Nikolin Staka
ka hartuar Pasqyrat Financiare te vii 2022 konform

Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

Hartuesi | Pasqyrave Financiare eshte :

Administratori

Nikolin Staka
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PARTIA LEVIZJA DEMOKRATIKE PER NDRYSHIM

Shkodér mé 27.03.2023
Lénda: Dorézimi i Raportit vjetor financiar pér vitin kalendarik 2022
Drejtuar: Komisionit Shtetéror té Zgjedhjeve
TIRANE
Té' nderuar, |

Bashkélidhur po ju dérgojmé Raportin vjetor financiar pér vitin kalendarik 2022 t& Partisé
Lévizja Demokratike pér Ndryshim.

Gjthashtu, Ju sqarojmé se gjaté vitit 2022 Partia Lévizja Demokratike p&r Ndryshim nuk ka
hapur NIPT dhe si rrjedhojé nuk kemi hapur sa llogari bankare.

Faleminderit pér ndihmén dhe bashk&punimin.

Me respekt

Kryetar i
Partisé Lévizja Demokratike pér Ndryshim
Nikolin Staka




EMRI TREGETAR

Adresa

Data ¢ krijimit

Nipti

Statusi Juridik

Akutiviteti Kryesor

PARTIA LEVIZJA DEMOKRATIKE

PER NDRYSHIM
Rr. "Adile Spahiu", pall.1100, Shkodér

17052012

Person Juridik

Parti politike

PASQYRAT FINANCIARE

VITI 2022

Periudha Kontabe] 01.01.2022-31.12.2022

Data e depozitimit 3/27/2023

Nr.

Prot.




Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

2022

Aktivet afatshkurtra

Mjetet monetare

Investime :

1. Né tituj pronésie ¢ njésive ekonomike brenda grupit

2. Aksionet e veta

3. T¢ tjera financiare

Té drejta té arkétueshme :

1. Nga aktiviteti i shfivtézimit

2. Nga njésité ekonomike brenda grupit

3. Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4. Té tjera

3. Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventarét:

1. Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

2. Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

3. Produkie 1é gatshme

4. Mallra

5. Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

6. AAGJIM té mbajtura pér shitje

7. Parapagime pér inventar

8. Inventar i imet

Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

Aktive afatgjata

Aktive financiare:

1. Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2. Tityj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3. Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4. Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

3. Titwj té tjeré té mbajtur si akiive afatgjata

6. Tituj 1é tjeré 1é huadhénies

Aktivet materiale:

1. Toka dhe ndértesa

2. Impiante dhe makineri

3. T¢ tjera Instalime dhe pajisje

4. Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale:

1. Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, 1é drejta dhe aktive 1é ngjashme

2. Emri i Mivé

3. Parapagime pér AAJM

Aktive tatimore té shtyra

Aktive totale afatgjata [ p———_
AKTIVE TOTALE /s 2
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Pasqyra e Pozicionit Financiar

DETYRIME DHE KAPITALI 2022

Detyrime afatshkurtra: -

1. Titujt e huamarrjes

2. Detyrime ndaj institucioneve 1é kredisé

3. Arkétime né avancé pér porosi

4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

3. Défiesa té pagueshme

6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7. T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8. T¢é pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérove/shéndetsore

9. Té pagueshme pér detyrimet tatimore

10. T¢ tjera 1 pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtra

Detyrime afatgjata:

1. Titujt e huamarrjes

2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3. Arkétimet né avancé pér porosi

4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfirytézimit

5. Défiesa té pagueshme

6. T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8. T¢ tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:

1. Provizione pér pensionet

2. Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat -

Kapitali i Nénshkruar -

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

1. Rezerva ligjore

2. Rezerva statutore

3. Rezerva 1é tjera

Fitimi i pashpérndaré =

Fitim / Humbja e Vitit -

Totali i Kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT




Pasqyra e Performances

2022

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2. Té tjera shpenzime

3 Blerje materiale

Shpenzime té personelit

1. Paga dhe shpérblime

2. Shpenzime 1 sigurimeve shogérore/shéndetsore

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

Té ardhura té tjera

1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur vegmas
ié ardhurat  nga njésité ekonomike brenda grupit)

2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paragitur
vegmas 1é ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3. Interesa té arkétueshém dhe t1é ardhura 1é tjera 1é ngjashme (paragitur vecmas 1é
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&é mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vecmas shpenzimet pér
t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2. Shpenzime ( € tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjes€émarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

Shpenzime te panjohura

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2. Shpenzimi i tatim fitimit 1é shiyré

3. Pjesa e tatim fitimit ¢ pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Te ardhurat Gjitheperfshirese

2022

Fitimi/Humbja e vitit

T€ ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t&€ ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té¢ ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé¢ ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




CASH FLOW

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

2022

T€ arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

T€ paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

Pagesa té tjera

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

Interes i paguar

Tatim fitimi i paguar, Tvsh Egj

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér bletjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve t€ tjera

Arké&time nga shitja e investimeve t& tjera

Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t€ pérdorura si kolateral

Hua t& arké&tuara

Pagesa e kostove té transaksionit g&€ lidhen me kredité dhe huatg

Riblerje e aksioneve t€ veta

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve t€ qgirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t& paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t&€ mjeteve
monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t&€ mjeteve monetare mé 1 janar

Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit t&€ mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital Viti 2022
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2020 -

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar - = -
2020

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit =

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike
té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé té paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike

Pozicion financiar i rideklaruar me 31 dhjetor - - -
2022
2016

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar - - -
2022




Shenimet Shpjeguese per Pasgyrat Financiare
( referuar paragrafeve 49 - 55 te SKK 2)

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

AW N =

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE .........oovoovovoveoeeen e,
ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta sipas Standarteve .

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimit mesatar" ( SKK 4; 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqgitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit

fiskal ne fugi dhe konkretisht :

Transaksionet ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes s
transaksionit.
Gjendjet e likujditeteve ne monedhe te huaj ne daten e mbylljes se bilancit jane te vleresuara |

kursin zyrtar te Bankaes se shqiperise me 31.12.2020

Diferencat respektive jane reflektuar ne pasqgyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve.




Shenimet Shpjequese ( vazhdim )

B. Shenime shpiequese per zerat e Pasgyrave financiare.

BILANCI
Aktive monetare
1/i Banka
1/ii  Arka
Shuma -

Aktive te tjera financiare afatshkurtra.
1/ii  Kliente -
2/ii Tvsh

Pasqyra e klienteve.

Shuma -
Inventari.
1/i  Materiale te para -
2lii  Produkte te gatshme =
3liii Parapagimet per Inventar - Pasqyra e parapagimeve.
4liv Inventar i imet Pasqgyra e inventarit te imet.

Shuma -

Aktive afatgjata materiale.

Pasqyra e materialeve te para.
Pasqgyra e produkteve te gatshme.

Aktive afatgjata materiale paragiten ne Bilanc me vleren e tyre neto.Shtesat e tyre rregjistrohen ne

Aktive afatgjata materiale ne bilanc perbehen si me poshte:
1 Makineri pajisje
2 Mijete transporti
3 Pajisje informatike
4 Te tjera nga kontrolli
Shuma -
Huat dhe parapagimet.

1/i  Overdrafte bankare %

Shuma -
2fii  Te pagueshme ndaj Furnitoreve #REF!
5lii Te pagueshme ndaj punonjesve.
Paga punonjesish 0
Sigurimet Dhje 2021
Shuma =
5liii Detyrime tatimore
1 Detyrime Tatim Fitimi
2 Tatim ne Burim
Shuma -
5/vi Hua te tjera ( Ortake ) -

Shenimet Shpjequese ( vazhdim )

PASQYRA TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEV

10 Shitjet Neto.

Pasqyra e Furnitoreve.

E




Nga shitja e mallrave -
ndryshimi | gjendjes =
11 Mallrat, lendet e para dhe sherbimet.
1 Mallra -
12 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit.
11 Shpenzime te personelit.
1 Pagat =
2 Sigurimet Shogerore =
Shuma -
12 Zeri Shpenzime te tjera

Shuma -
681 Amortizimi -

Shuma -
667 Interesa kredie dhe overdrafti 0

13 Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit. -
Te ardhurat
Shpenzime
Tatim Fitimi 15% #REF!

14 Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar. #REF!

C Shenime te tjera shpjequese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhra pas dates se bilancit
te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes raportuese per
karrigjim nuk ka.

Administratori
Nikolin Staka




Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2022

Gjendje Gjendje
1/1/2022 | Shtesa Pakesime 1/1/2022

=
=

Emertimi Sasia

Toka

Ndertime

Makineri,paisje

Mjete transporti

kompjuterike

Zyre

o L A E LS T B (S S B

o lo o |o |o o |c | o |o

TOTALI 0 0

mortizimi A.A.Materiale 2021

Gjendje Gjendje
1/1/2022 | Shtesa Pakesime 1/1/2022

Nr Emertimi Sasia

Toka

Ndertime

Makineri paisje,vegla

Mjete transporti

kompijuterike

= | || N =

Zyre

2'>ml

TOTAL! 0 0 0

Vlera Kon I N A.A.Materiale 2021

Gjendje Gjendje
1/1/2022 | Shiesa Pakesime| 12/31/2022

=
=

Emertimi Sasia

Toka

Ndertime

Makineri,paisje,vegla

Mjete transporti

kompjuterike

Zyre

E- S [Z I S I o 6 B - [V R S

TOTALI 0 0 0 0

Administratori

NG ST,




iventari 31.12.2022

EMERTIMI giendje |kosto gjendje
vlere
SASI CMIM VLERE
0 0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
shuma 0




Iventari Mjeteve te Transportit

2022

Nr

Lloji Automijetit

Kapaciteti

Targa

Vlera

OB W (N =

shuma
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